
Zabieramy ze sobą indeksy z klasy 6, 7 i 8. Ziarna niedzielne, zeszyty do Religii i czerwone książeczki do 

zdawania. 

7. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek, sobota i niedziela miesiąca. 

- w piątek o godz.15.00 Godzina miłosierdzia pod przewodnictwem kapłana. 

- o godz.16.30 Msza święta z udziałem dzieci i Droga krzyżowa. 

Dzieci zabierają kolejny obrazek do książeczki wielkopostnej. 

- o godz.18.30 Msza święta młodzieżowa z Drogą krzyżową o 17.45. 

Spowiedź pól godziny przed każdą Mszą św. 

-o godz.19.00 Nauka przedchrzcielna dla rodziców i chrzestnych, którzy pragną ochrzcić dziecko 

w marcu. 

-o godz.19.00 spotkanie młodzieży w domu katechetycznym. 

- w sobotę o 6.30 Msza święta za czcicieli Niepokalanego Serca Maryi i po niej modlitwy przed obrazem 

do 8.15. 

- w sobotę odwiedziny chorych w Ozimku i Antoniowie. Początek godz.8.00 Chorych prosimy zgłosić 

w zakrystii. 

- w sobotę spotkania w Grupach: o godz.9.00 Ministranci i Lektorzy w kościele (Droga K

Marianki Dzień Skupienia w Schodni początek godz.10.00. 

- w niedzielę o 11.00- Msza św. z udzielaniem Chrztu Świętego i za roczne dzieci.

8. Kancelaria czynna  według planu z czwartkowym dyżurem ks. Proboszcza. 

9. Okazja do Spowiedzi codziennie pól godziny przed każdą Mszą Świętą, a w sobotę od 17 do 18.00.

10. Zachęcamy do nabycia Gościa Niedzielnego i naszej gazetki Parafialnej.  Są  jeszcze czasopisma dla 

dzieci i Wiadomości Ozimskie. Można zabrać kolejne zadanie dla Rodzin. W przyszłym tygodniu można 

będzie nabyć kolejny dwumiesięcznik Gościa pt Historia Kościoła. Cena 12 zł. 

11. Dziękujemy wszystkim, którzy poparli nasz projekt rewitalizacji placu kościelnego. Będziemy mogli 

rozpocząć prace już w tym roku. 

12.  Trwa  jeszcze remont organ w kościele. Przepraszamy za uniedogodnienia. 

13. Do wieczności odszedł śp. Stanisław Nyckowski l.96. Wieczny Odpoczynek…

 

Gazetka parafialna „Głos św. Jana Chrzciciela w Ozimku” jest wydawana przez paraf

św. Jana Chrzciciela w Ozimku i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 

członków tej wspólnoty parafialnej. 
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GŁOS    PARAFII    ŚWIĘTEGO
 

NR 8/2024                 II NIEDZIELA 
 

/Rdz 22, 1-2. 9-13. 15-18; Ps 116B (115), 10 i 15. 16
 

 

Boskie piękno odbija się w Osobie Jezusa w tajemnicy przemienienia, „które według tradycji miało mie

sce na górze Tabor. Chwała Bóstwa rozświetla oblicze Chrystusa, kiedy Ojciec uznaje Go wobec porw

nych zachwytem Apostołów, wzywa ich, aby Go słuchali i przygotowuje do przeżycia z N

momentu męki, aby doszli z Nim do radości zmartwychwstania i do życia przemienionego przez Ducha 

Świętego” (RVM 21). Zatem podnosi się zasłona zwyczajności i Jezus przez chwilę ukazuje się takim, 

jakim jest On naprawdę. Widzimy Jego ludzką nat

wyznanie Piotra. Wskazuje także, że aby „wejść do swej chwały”, musi przejść przez krzyż w Jerozolimie. 

Mojżesz i Eliasz widzieli chwałę Boga na Górze; Prawo i prorocy zapowiedzieli cierpienia Mesjasza. 

Jezusa jest właśnie wolą Ojca – Syn działa jako Sługa Boży. Obłok wskazuje na obecność Ducha Świętego: 

Ukazała się więc cała Trójca: Ojciec w głosie, Syn jako człowiek i Duch w świetlistym obłoku (por. KKK 

555). Jeśli wpatrujemy się w życie Jezusa, to 

chrzest, a na początku Paschy – Przemienienie. Przez chrzest Jezusa ukazała się tajemnica naszego pier

szego odrodzenia, czyli nasz chrzest. Przemienienie „jest sakramentem powtórnego odrodzenia”, któ

zapowiada nasze zmartwychwstanie. Już teraz uczestniczymy w Zmartwychwstaniu Pana przez Ducha 

Świętego, który działa w sakramencie Ciała Chrystusa. Przemienienie daje nam przedsmak chwalebnego 

przyjścia Chrystusa, „który przekształci nasze ciało poniżon

(Flp 3, 21). Przypomina nam również, że „przez wiele ucisków trzeba nam wejść do Królestwa Bożego” 

(Dz 14, 22) (por. KKK 556). Na „Synaju” Nowego Przymierza widzimy Jezusa, którego odzienie stało się 

lśniąco białe. Ten kolor oznacza świętość, która może pochodzić tyko od Boga. Natomiast obecność obł

ku objawia, że nowym i wiekuistym mieszkaniem Boga, w którym niebo spotyka się z ziemią, jest sam 

Jezus. A w dalszej kolejności również ci, którzy są z Nim złączeni. Dlat

pionych słowem Pana i Eucharystią jest niesienie światła nadziei z Góry Tabor tym, którzy doświadczają 

ciemności. 

Z darem w modlitwie 
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116B (115), 10 i 15. 16-17. 18-19 /; /Rz 8, 31b-34/; /Mk 9, 2-10/ 

Osobie Jezusa w tajemnicy przemienienia, „które według tradycji miało miej-

sce na górze Tabor. Chwała Bóstwa rozświetla oblicze Chrystusa, kiedy Ojciec uznaje Go wobec porwa-

nych zachwytem Apostołów, wzywa ich, aby Go słuchali i przygotowuje do przeżycia z Nim bolesnego 

momentu męki, aby doszli z Nim do radości zmartwychwstania i do życia przemienionego przez Ducha 

Świętego” (RVM 21). Zatem podnosi się zasłona zwyczajności i Jezus przez chwilę ukazuje się takim, 

jakim jest On naprawdę. Widzimy Jego ludzką naturę w blasku Boskiej chwały. Potwierdza w ten sposób 

wyznanie Piotra. Wskazuje także, że aby „wejść do swej chwały”, musi przejść przez krzyż w Jerozolimie. 

Mojżesz i Eliasz widzieli chwałę Boga na Górze; Prawo i prorocy zapowiedzieli cierpienia Mesjasza. Męka 

Syn działa jako Sługa Boży. Obłok wskazuje na obecność Ducha Świętego: 

Ukazała się więc cała Trójca: Ojciec w głosie, Syn jako człowiek i Duch w świetlistym obłoku (por. KKK 

 dostrzegamy, że na początku Jego życia publicznego był 

Przemienienie. Przez chrzest Jezusa ukazała się tajemnica naszego pierw-

szego odrodzenia, czyli nasz chrzest. Przemienienie „jest sakramentem powtórnego odrodzenia”, które 

zapowiada nasze zmartwychwstanie. Już teraz uczestniczymy w Zmartwychwstaniu Pana przez Ducha 

Świętego, który działa w sakramencie Ciała Chrystusa. Przemienienie daje nam przedsmak chwalebnego 

przyjścia Chrystusa, „który przekształci nasze ciało poniżone na podobne do swego chwalebnego ciała” 

(Flp 3, 21). Przypomina nam również, że „przez wiele ucisków trzeba nam wejść do Królestwa Bożego” 

Na „Synaju” Nowego Przymierza widzimy Jezusa, którego odzienie stało się 

Ten kolor oznacza świętość, która może pochodzić tyko od Boga. Natomiast obecność obło-

ku objawia, że nowym i wiekuistym mieszkaniem Boga, w którym niebo spotyka się z ziemią, jest sam 

Jezus. A w dalszej kolejności również ci, którzy są z Nim złączeni. Dlatego zadaniem ludzi wiary, pokrze-

pionych słowem Pana i Eucharystią jest niesienie światła nadziei z Góry Tabor tym, którzy doświadczają 

modlitwie – Wasi Duszpasterze 



INTENCJE  MSZALNE     26 luty – 3 marca 2024 ROKU 
 

 
PONIEDZIAŁEK – 26.02. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za + Annę Szałobryt /od córki Magdaleny z rodziną/. 
 2/ Za + Jana Ledniowskiego /od bratanicy Agnieszki z rodziną z Kanady/. 
 3/ Za + Elfrydę Banduch /od Ewy z Rodziną/. 
17:00  1/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę Bożą, zdrowie i potrzebne łaski  

w rodzinie Szczepaniak i rodzinach dzieci oraz dary Ducha Św. dla 7-iu wnucząt.  
 2/ Za + męża, ojca i dziadka Ryszarda Bul w 5 rocz. śm., ++ rodziców Helenę i Stanisława Rad-

wańskich, + brata Mieczysława , + teścia Alojzego Bul, + Władysława Topolnickiego. 
18:30 W intencji  Róż Rodziców modlących się za swoje dzieci. 
WTOREK – 27.02. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem św. JPII o świętość życia naszych kapłanów, braci 

i sióstr zakonnych oraz wszystkich rodzin naszej Parafii. 
 2/ Za + Jana Ledniowskiego /od bratanicy Karoliny z rodziną z Nowego Sącza/. 
              3/ Za + Henryka Kapica /od sąsiadów Bożeny i Zdzisława/. 
18:00 1/ Do B. Op. i Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę dla 

Macieja w dniu urodzin.  
 2/ Za ++ rodziców Janinę i Władysława, ++ dziadków z obu stron, ++ z rodziny Wiśniewskich  

Radoszów i d.cz. 
ŚRODA – 28.02. – dzień powszedni 
  6:30   1/ Za + syna Dariusza Bańskiego w dniu urodzin  + męża Józefa, ++ rodziców Mariannę i Józefa 

Paroń, ++ braci Czesława i Eugeniusza, ++ siostry Eugenię i Emilię, ++ szwagrów Jerzego i Stani-
sława, + bratanka Andrzeja, + bratanicę Iwonę, + Teresę Szymczak, + ks. prałata Gerarda Kałużę, 
za wszystkich ++ z rodziny, d.cz.   

 2/ Za + Jana Ledniowskiego /od brata Franciszka z żoną z Limanowej/. 
             3/ Za wszystkie Dusze w Czyśćcu /intencja ze Skarbony/.  
18:00  1/ 30 dzień po śmierci: śp. Danuta Horzinek, śp. Ewa Gałan, śp. Jadwiga Grabowska, śp. Helga 

Hadamek, śp. Karina Kokot, śp. Henryk Kapica, śp. Jerzy Podstawa, śp. Kazimiera Ryndała,  
śp. Jan Ledniowski, śp. Jerzy Spychaj, śp. Grzegorz Drab, śp. Elfryda Banduch i śp. Marian Kowal-
ski. 

              2/ Za ++ Reginę i Zenona Małkiewicz oraz wszystkich ++ z rodziny.   
CZWARTEK – 29.02. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za + Jana Ledniowskiego /od bratanicy Iwony z Limanowej/.  
              2/ Za + Georga Gwiosda /od sąsiadów bloku nr 3 ul. ks. Dzierżona/. 
18:00 /do bierzmowania/ 1/ Za + męża,  ojca i dziadka Janusza Ginter w 28 rocz. śm., ++ dziadków 

Juliusza i Józefę Ginter, ++ Zygmunta i Wandę Michalskich. 
 2/ Za + Henryka Kapica /od całej rodziny Pietrzykowskich/. 
             3/Za + Jerzego Spychaj /od wnuków Justynki, Zuzi i Dominika/.  
 Droga krzyżowa do Bierzmowania. 
PIĄTEK – 1.03. – 1 miesiąca 
  6:30 1/ Za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 2/ Za + Jana Ledniowskiego /od bratanka Krzysztofa z rodziną z Krzywaczki). 
16:30 /szkolna/ Za+ Józefa Włodarczyk/od rodziny Marzęckich/. Droga krzyżowa dla dzieci 
17:45 DROGA KRZYŻOWA. 
18:30 1/ W intencji Zofii w dniu 72 urodzin do Miłosierdzia Bożego o potrzebne łaski, zdrowie  

i Boże błogosławieństwo oraz opiekę i wstawiennictwo Matki Bożej. 
              2/ Za + księdza prałata Gerarda Kałużę. 
 

SOBOTA – 2.03.  1 miesiąca 
  6:30 1/ Za czcicieli Niepokalanego Serca Maryi i wynagrodzenie Jej Niepokalanemu Sercu za obelgi 

przeciwko Niepokalanemu Poczęciu . 
 2/ Za ++ dziadków Janinę i Władysława Wolanin. 
15:00 /w kaplicy szpitalnej/ Za + Jana Ledniowskiego /od bratanka Krystiana z rodziną z Irlandii/. 
17:15 Różaniec. 
18:00 /niedzielna/1/ W 10 rocznicę urodzin Marcela Stonoga z prośbą o opiekę, błogosławieństwo, 

zdrowie i dary Ducha Św.  
 2/ Do B. Op. z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie 

dla Adriana w dniu urodzin oraz o przymnożenie wiary.  
NIEDZIELA III WIELKIEGO POSTU – 3.03. 
  6:45 Za + Kamillę Naumiuk i dusze w czyśćcu cierpiące. 
  8:00  1/ Za ++ Sabinę Sienkiewicz, Czesława Sienkiewicza, Teresę Lubelską, Julię Bednarek, Janusza, 

Zygmunta Kruszka, Stefana i Klementynę Rucińskich, Janinę i Stanisława Rucińskich.  
             2/ Za + męża i ojca z ok. kol. rocz. urodzin i imienin. 
  9:30 /suma/ 1/ Za ++ rodziców Fryderyka i Ritę Wojczyk. 
 2/ Za + męża Jerzego Jarząb w 10 rocz. śm. oraz + ojca Zenona Gabas. 
11:00  1/ Do Aniołów Stróżów za roczne dzieci Annę Koloch i Wiktorię Golla  ich rodziców i chrzest-

nych oraz chrzest dziecka Jagoda Strzelczyk. 
 2/ Za ++ rodziców Mirosławę i Stanisława Szymanek, + męża Tadeusza, + szwagra  Piotra, + teścia 

Antoniego i wszystkich ++ z rodziny Szymanek, Chrzanowskich i  Smelów, d.cz.  
15:00 Za + Piotra Błażełka w 10 rocz. śm. oraz ++ z rodzin Błażełek, Kędzia i Izydorczyk.  
16.15 Gorzkie Żale  z kazaniem pasyjnym. 
17:00 Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże  

i opiekę Matki Bożej dla Nikoli z ok. 18 rocznicy urodzin, dla Brygidy z ok. 40 rocz. urodzin  
dla Adasia i Tomka oraz całej rodziny.  

 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 

1.Dziś II Niedziela Wielkiego Postu.Za tydzień zbiórka do puszek jako pomoc Misjom tzw. Ad Gentes. 

Rozliczenie kolekty Parafialnej. Wyniosła ona 8375 i 5 euro, czyli 8.400 (rekord).Bóg zapłać. 

2. Zapraszamy na nabożeństwa Drogi krzyżowej w piątki o godz.17.45 oraz Gorzkich Żali w niedziele o 

godz.16.15. 

3. W poniedziałek o godzinie 15.00 godzina przebłagalna. 

W poniedziałek o godz.17.00 Msza święta z udziałem dzieci komunijnych i rodziców. Po niej Droga 

krzyżowa. 

W poniedziałek o godz.18.30 Msza święta z udziałem Róż Rodziców modlących się za swoje dzieci. 

4. We wtorek o 6.30 Msza święta za wstawiennictwem św. JPII i po niej Koronka. 

We wtorek o godz.19.00 spotkanie modlitewne Odnowy w Oratorium. 

5. W środę o godz.18.45 spotkanie Kręgu Biblijnego w domu katechetycznym.   

6. W czwartek o godz.18.00 Msza święta do Bierzmowania z udziałem klas siódmych i po niej Droga 

krzyżowa. Klasy ósme spotkanie z ks. Proboszczem przed Bierzmowaniem w kancelarii Parafialnej. 
O godz.17.00 klasa 3a SP nr 3 Grupa 1 

O godz.18.00 klasa 3a SP nr 3 Grupa 2  

W przyszły czwartek klasa 3 b i Antoniów. 

 


